PARS IV.

DE BONIS ECCLESIASTICIS ET EORUM
ADMINISTRATIONE.

TITULUS I.
DE OBLATIONIBUS

718.—Oblationes seu munera illa quae a fidelibus Deo et Ecclesiae sponte offeruntur, ad Parochum loci pertinent, nisi de alia intentione offerentium vel ex consuetudine, vel ex communi persuasione, vel ex circumstantiis, vel aliunde constet.

719.—Ubi vero de hac alia offerentium voluntate constituerit, tunc Parochus non de illis disponat pro libitu suo, sed eas applicet iuxta mentem offerentium, quae in omni casu attendi debet.

720.—Quoad oblationes quam tam intra quam extra ecclesiam fideles exhibent alicui imagini, Parochus aut rector illius ecclesiae eas applicet ad cultum illius fovendum, et ad fabricam ac ornatum ecclesiae vel sacelli ubi illa venerationi exponitur.

PARTE IV.

DE LOS BIENES ECLESIÁSTICOS Y DE
SU ADMINISTRACIÓN.

TÍTULO I.
DE LAS OBLACIONES.

718.—Las oblations ó los dones que los fieles ofrecen espontáneamente, pertenecen al Párroco del lugar, á no ser que conste que es otra la intención de los donantes ó por costumbre, ó por común inteligencia, ó por las circunstancias, ó por otro motivo.

719.—Siempre que constare de esta diferente voluntad de los donantes, el Párroco no dispondrá de ellas á su arbitrio, sino que las empleará conforme á la intención de los que las ofrecen, á la que se debe atender en todo caso.

720.—En cuanto á las oblations que los fieles hacen á alguna imagen así dentro como fuera de la iglesia, las aplicará el Párroco ó rector de dicha iglesia para promover su culto y para la fábrica y ornato de la iglesia ó capilla en que se expone á la veneración.

721.—Quod ut efficacius fiat, optandum omnino est ut administratio oblationum quae in nonnullis ecclesiis penes laicos est ad Parochum devolvatur; qui tamen in omni casu tam ingressus, quam egressus diligenter curet annotari in libro ad hoc specialiter destinato, eademque diligentia invigilet ne oblationes fidelium in finem profanum distrahantur.

722.—Quod si aliquid de oblationibus superfuerit postquam fini intento ab offerentibus satisfactum fuerit, de eis nequeat disponere Parochus nisi de Ordinario consensu, cui quotannis de quantitate residua rationem reddere tenetur. (S. C. C. 28 Sept. 1888).

723.—Rectores illarum ecclesiarum quae extra urbem episcopalem inveniuntur, licet ab Ordinario nominati et non obstante contraria consuetudine, nullam indicent collectam extra ecclesiam faciendam, sive ad cultum fovendum, sive ad reparationem ipsius ecclesiae, nisi de consensu Parochi.

724.—Eamdem ob causam, ac etiam ad vitandos abusus que hac in re irrepere possunt, nemo oblationes alibi colligat, nisi de proprii Parochi consensu neconon et Parochi loci ubi oblationes colliguntur.

725.—Parochus autem, quamvis iustis de causis possit prohibiri

721.—Para que esto se consiga más eficazmente, sería muy de desearse que se devuelva al Párroco la administración de las oblations que en algunas iglesias está en manos de seglares, pero aquél en todo caso procurará que se anoten con cuidado los ingresos y egresos en un libro destinado al efecto, y vigilará con el mismo cuidado que las donaciones de los fieles no se destinen á un fin profano.

722.—En el caso de que sobrare algo de las oblations después de haber llenado el fin que se propusieron los donantes, el Párroco no podrá disponer de ello sino con licencia del Ordinario, á quien tiene que rendir cuenta anual del sobrante (S. C. del C. 28 de Septiembre de 1888).

723.—Los rectores de las iglesias que se hallan situadas fuera de la ciudad episcopal, aun los nombrados por el Ordinario y no obstante la costumbre contraria, no promoverán que se colecte fuera de la iglesia, ya sea para fomentar el culto, ya para la reparación del mismo templo, sino con consentimiento del Párroco.

724.—Por la misma razón y para evitar los abusos que en esto suelen cometerse, ninguno recogerá limosnas en otra parte sino con licencia del propio Párroco, así como también con la del Párroco del lugar donde se colectan las limosnas.

725.—Mas el Párroco, aunque por justas causas puede impedir

bere ne quis intra suaे iurisdictionis finem collectam instituat, id tamen prohibere nequit cum non ab alio Parroco, sed ab ipso Ordinario alicui tributa est facultas eleemosynas in Dioecesi colligendi. Neque potest prohibere ne collectas faciant illi, qui speciali et indubitate indulto vel privilegio Apostolico gaudeant ad collectas peragendas, dummodo stent normis a Sancta Sede statutis et conditionibus ipsius indulti seu privilegii.

726.—Regulares demum in suis ecclesiis possunt stipites fixos apponere vel mensas parare ad recipiendas oblationes fidelium, quia id a Iure ipsis concessum est; sed nequeunt sollicitare, inducere et invitare populum per publicam promulgationem ad oblationes in suis ecclesiis faciendas. Attamen standum est consuetudini, si alicubi contraria fuerit. Idque dictum sit, salvis privilegiis Apostolicis alicui familiae regulari certo concessis.

727.—Cum Romanus Pontifex, ob sacrilegam praesertim Ditiosis Pontificiae expoliationem, fidelium oblationibus non parum indigeat, ad hoc ut Ecclesiae ipsius regimini, fidei propagationi, necnon totius Romanae Curiae decori consulere possit; officium certe sanctum simul ac gratissimum Episcopis et Clericis erit tum ex propriis redditibus, tum ex fidelium oblationibus, eidem Supremo Ecclesiae